
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

О распределении по элективным 
дисциплинам 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от 
29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Распределить обучающихся основных образовательных программ бакалавриата 

по направлениям подготовки 01.03.01 «Математика», 02.03.01 «Математика и 
компьютерные науки», 01.03.02 «Прикладная математика и информатика» по элективным 
дисциплинам на 2023/2024 учебный год, в соответствии со списком (Приложение к 
настоящему распоряжению). 

Основание: личные заявления, учебные планы. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и р jp диже 

образовательным программам «Математика» 
и «Современное программирование» 

L 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, 
геология, 

геоэкология, почвоведение и образовательным 
программам «Математика» и «Современное 

программирование» 
от /f.sp.dcPM». ^ттзА 

Списки студентов по основным образовательным программам бакалавриата по 
направлениям 01.03.01 «Математика», 01.03.02 «Прикладная математика и информатика», 
02.03.01 «Математика и компьютерные науки» на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2023/2024 учебного года: 

3D компьютерное зрение 

1. Барковская Мария Александровна 21.Б10-мкн группа 

2. Васильев Дмитрий Сергеевич 21.Б09-мкн группа 

3. Коркин Игорь Олегович 20.Б10-МКН группа 

4. Кузнец Антон Сергеевич 20.Б10-мкн группа 

5.Милыпин Максим Сергеевич 20.Б09-мкн группа 

6. Пешков Артём Вадимович 21 .Б 10-мкн группа 

7. Скальт Альберт Вячеславович 20.Б10-мкн группа 

8. Тульчинский Александр Станиславович 20.Б10-мкн группа 

9.Тюряев Илья Константинович 20.Б10-мкн группа 

C# и .Net Framework 1 

1. Коркин Игорь Олегович 

2.Милыиин Максим Сергеевич 

3.Тульчинский Александр Станиславович 

C# и .Net Framework 2 

1. Белаш Александр Анатольевич 

2. Бобров Сергей Алексеевич 

3.Бондаренко Илья Евгеньевич 

4. Каширин Артем Сергеевич 

5.Кузнец Антон Сергеевич 

6. Мандельштам Дмитрий Константинович 

7. Скальт Альберт Вячеславович 

8.Тюряев Илья Константинович 

АБ-тестирование 

1. Ибрагимов Артем Рустамович 

20.Б10-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б10-МКН группа 

21.Б09-

20.Б06-

21.Б09-

20.Б05-

20.Б10-

20.Б10-

20.Б10-

20.Б10-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

20-БЮ-мкн группа 



2.Милыиин Максим Сергеевич 

3.Тульчинский Александр Станиславович 

Аддитивная комбинаторика 

1. Горбунов Леонид Павлович 

2. Ефремов Игорь Андреевич 

3.Жаворонков Дмитрий Сергеевич 

4. Мордосевич Андрей Вениаминович 

5. Панов Даниил Романович 

6. Рахманкин Денис Сергеевич 

7. Станкевич Полина Ивановна 

8. Ушаков Фёдор Романович 

9.Хамзин Виктор Олегович 

Ю.Храмов Владислав Александрович 

Алгебраическая геометрия 

1. Алёшин Михаил Сергеевич 

2. Васильев Иван Владимирович 

3.Воротилин Богдан Александрович 

4. Колбин Никита Олегович 

5.Магин Матвей Ильич 

6. Нагибин Ярослав Владимирович 

Алгебраическая теория чисел. Часть 2 

1. Архипов Сергей Иванович 

2. Борозенец Николай Евгеньевич 

3.Васильев Иван Владимирович 

4. Гайдай-Турлов Иван Павлович 

5. Елисеев Роман Владиславович 

6. Ефремов Игорь Андреевич 

7. Золотарев Даниил Александрович 

8. Ладный Кирилл Сергеевич 

Алгебраические группы 
1. Алёшин Михаил Сергеевич 

2. Архипов Сергей Иванович 

3.Береза Игорь Дмитриевич 

4. Евтушевская-Коновалова Иоанна Дмитриевна 

5. Елисеев Роман Владиславович 

6. Зверев Владимир Евгеньевич 

7. Колбин Никита Олегович 

8.Милаков Матвей Андреевич 

9. Мордосевич Андрей Вениаминович 

Ю.Уразбаев Аскар Амерханович 

20.Б09-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б01-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б03-

20.Б03-

20.Б02-

21.Б02-

20.Б01-

20.Б02-

21.Б03-

21.Б02-

21.Б03-

21.Б03-

21.Б02-

21.Б03-

21.Б02-

20.Б01-

21.Б02-

20.Б01-

20.Б02-

21.Б02-

20.Б02-

21.Б02-

21.Б03-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б01-

20.Б02-

21.Б03-

21.Б03-

20.Б02-

21.Б02-

20.Б01-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

-мкн группа 

•мкн группа 

-мкн группа 

-мкн группа 

-мкн группа 

-мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 



Алгебры и группы Ли 

1. Акимов Александр Сергеевич 

2. Береза Игорь Дмитриевич 

3.Борозенец Николай Евгеньевич 

4. Васильев Иван Владимирович 

5.Воротилин Богдан Александрович 

6. Гайдай-Турлов Иван Павлович 

7.Гнедина Ангелина Сергеевна 

8. Елисеев Роман Владиславович 

9. Еремеев Дмитрий Андреевич 

10. Зверев Владимир Евгеньевич 

11. Золотарев Даниил Александрович 

12.Колбин Никита Олегович 

13. Магин Матвей Ильич 

14.Милаков Матвей Андреевич 

15.Мордосевич Андрей Вениаминович 

16. Нагибин Ярослав Владимирович 

17. Насонов Иван Викторович 

18. Шульга Г еоргий Сергеевич 

Алгоритмы во внешней памяти 

1. Ибрагимов Артем Рустамович 

2.Коркин Игорь Олегович 

3. Милыпин Максим Сергеевич 

Алгоритмы на строках 

1. Коркин Игорь Олегович 

Анализ кода и безопасная разработка 

1. Мандельштам Дмитрий Константинович 

2. Ткачёва Мария Вадимовна 

3.Усачев Данила Александрович 

Архитектура JVM 
1. Барковская Мария Александровна 

2. Васильев Дмитрий Сергеевич 

3.Ибрагимов Артем Рустамович 

4. Коркин Игорь Олегович 

5. Петрухин Андрей Владимирович 

6. Пешков Артём Вадимович 

Архитектура и проектирование систем 

1. Гараев Тимур Ильдарович 

2. Киселев Игорь Леонидович 

З.Черепанова Алёна Александровна 

21.Б01-

21.Б02-

20.Б01-

21.Б02-

21.Б03-

20.Б01-

20.Б03-

20.Б02-

20.Б03-

21.Б03-

20.Б02-

21.Б03-

21.Б02-

20.Б02-

21.Б02-

21.Б03-

21.Б02-

21.Б01-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

21.Б06-мкн группа 

21 .Б 10-мкн группа 

21.Б10-

21.Б09-

20.Б10-

20.Б10-

21.Б10-

21.Б10-

мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 



Базы данных 

1. Петров Сергей Николаевич 

Введение в глубокое обучение на практике 

1. Князев Николай Даниилович 

2. Линенко Владилен Владиславович 

3. Максимик Дмитрий Вячеславович 

4. Миллер Георгий Дмитриевич 

5.Рахманкин Денис Сергеевич 

Введение в дифференциальную топологию 

1. Алешин Артем Игоревич 

Введение в квантовую интегрируемость 

1. Алешин Артем Игоревич 

Введение в квантовые вычисления 

1. Белаш Александр Анатольевич 

2. Беляева Ульяна Кирилловна 

3.Васильев Иван Леонидович 

4. Гусев Кирилл Игоревич 

5. Логинов Игорь Евгеньевич 

6. Марарескул Г ерман Дмитриевич 

7.Пресняков Сергей Сергеевич 

Введение в неклассические логики 

1. Ибрагимов Артем Рустамович 

2. Солдатова Варвара Александровна 

Введение в риманову геометрию 

1. Солдатова Варвара Александровна 

Введение в случайные матрицы 

1. Солдатова Варвара Александровна 

Введение в теорию гомологий 

1. Рахманкин Денис Сергеевич 

Введение в теорию гомотопий 
1. Воротилин Богдан Александрович 

2. Магин Матвей Ильич 

3.Насонов Иван Викторович 

Введение в теорию модулярных форм 

1. Борозенец Николай Евгеньевич 

2. Васильев Иван Владимирович 

3.Князев Николай Даниилович 

4. Ладный Кирилл Сергеевич 

5.Марарескул Герман Дмитриевич 

20.Б02-мкн группа 

21 .Б02-мкн группа 

20.Б02-мкн группа 

20.Б03-МКН группа 

20.Б03-мкн группа 

20.Б03-мкн группа 

20.Б01-мкн группа 

20.Б01-мкн группа 

21.Б09-

21.Б06-

20.Б05-

20.Б05-

21.Б10-

20.Б02-

21.БОЗ-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

21 .БОЗ-мкн группа 

21 .БОЗ-мкн группа 

21.БОЗ-мкн группа 

20.Б03-мкн группа 

21.БОЗ-мкн группа 

21 .Б02-мкн группа 

21 .Б02-мкн группа 

20.Б01-мкн группа 

21.Б02-мкн группа 

21.Б02-мкн группа 

21.Б02-мкн группа 

20.Б02-мкн группа 



6. Хамзин Виктор Олегович 

7. Шульга Георгий Сергеевич 

Вероятностные алгоритмы 

1. Усачев Данила Александрович 

Вероятностные распределения и их характеризации 

1. Карякин Александр Владимирович 

Ветвящиеся процессы 
1. Рахманкин Денис Сергеевич 

Виртуализация и облачные технологии 

1. Волков Иван Андреевич 

2. Г араев Тимур Ильдарович 

3. Ибрагимов Артем Рустамович 

4. Киселев Игорь Леонидович 

5.Митькин Кирилл Викторович 

6. Павленко Даниил Павлович 

7. Черепанова Алёна Александровна 

Вычислительная геометрия. Часть 1 

1. Васькин Всеволод Вячеславович 

2. Воробьева Полина Андреевна 

3. Г недина Ангелина Сергеевна 

4. Еремеев Дмитрий Андреевич 

5. Захватова Юлия Георгиевна 

6. Козловцева Мария Сергеевна 

7.Максимик Дмитрий Вячеславович 

8. Миллер Георгий Дмитриевич 

9.Наумцев Александр Викторович 

10. Радионова Мария Алексеевна 

11. Хоробрых Анастасия Дмитриевна 

Г енеративные модели 
1. Волков Иван Андреевич 

2. Рачкин Владимир Сергеевич 

3. Савин Сергей Александрович 

Геометрическая теория групп 

1. Акимов Александр Сергеевич 

2. Алешин Артем Игоревич 

3. Воробьева Полина Андреевна 

4. Гайдай-Турлов Иван Павлович 

5. Зверев Владимир Евгеньевич 

Г иперболическая геометрия поверхностей (семинар) 

20.Б01-мкн группа 

21.Б01-мкн группа 

21 .Б 10-мкн группа 

21.Б05-мкн группа 

20.Б03-мкн группа 

20.Б09-

20.Б10-

20.Б10-

20.Б10-

21.Б10-

20.Б09-

20.Б10-

21.Б10-

21.Б01-

20.Б03-

20.Б03-

20.Б06-

20.Б09-

20.Б03-

20.Б03-

20.Б05-

20.Б05-

20.Б06-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б09-МКН группа 

20.Б09-мкн группа 

21 .Б01 -мкн группа 

20.Б01-мкн группа 

21 ,Б01 -мкн группа 

20.Б01-мкн группа 

21.Б03-мкн группа 



7 
1. Алешин Артем Игоревич 

Глубинные зрение и графика 

1. Барковская Мария Александровна 

2. Васильев Дмитрий Сергеевич 

3. Петрухин Андрей Владимирович 

4. Пешков Артём Вадимович 

5.Рачкин Владимир Сергеевич 

Глубокое обучение 

1. Петров Сергей Николаевич 

2.Поляничко Григорий Максимович 

Гомологическая алгебра 

1. Акимов Александр Сергеевич 

2.Воротилин Богдан Александрович 

3.Гайдай-Турлов Иван Павлович 

4. Золотарев Даниил Александрович 

5. Колбин Никита Олегович 

6. Кукушкин Максим Алексеевич 

7. Ладный Кирилл Сергеевич 

8. Магин Матвей Ильич 

9.Милаков Матвей Андреевич 

Ю.Нагибин Ярослав Владимирович 

11. Насонов Иван Викторович 

12. Семидетнов Артём Алексеевич 

13.Уразбаев Аскар Амерханович 

14.Югай Александр Германович 

Дополнительные главы вещественного анализа. Часть 1 

1.Поляничко Григорий Максимович 

Инварианты узлов 

1. Алешин Артем Игоревич 

Интеллектуальные видеокомпьютерные системы 

1. Рачкин Владимир Сергеевич 

Инфраструктура распределенных систем 

1. Волков Иван Андреевич 

2. Митькин Кирилл Викторович 

3.Павленко Даниил Павлович 

Квантовые вычисления 
1. Ломиковский Иван Александрович 

2.Поляничко Григорий Максимович 

Компьютерная графика 

20.Б01-мкн группа 

21 .Б 10-мкн группа 

21 .Б09-мкн группа 

21 .Б 10-мкн группа 

21.Б10-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б02-мкн группа 

21.Б01-мкн группа 

21.Б01-

21.Б03-

20.Б01-

20.Б02-

21.Б03-

21.Б01-

21.Б02-

21.Б02-

20.Б02-

21.Б03-

21.Б02-

21.Б02-

20.Б01-

21.Б02-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

21 ,Б01 -мкн группа 

20.Б01-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

21 .Б 10-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

21.Б03-МКН группа 

21 ,Б01 -мкн группа 



8 
1. Петров Сергей Николаевич 

Компьютерные сети 

1. Алимов Илья Анатольевич 

2. Андреев Аркадий Сергеевич 

3. Беляева Ульяна Кирилловна 

4. Рощина Надежда Романовна 

5. Санников Вадим Алексеевич 

6. Ткачёва Мария Вадимовна 

7.Точилина Екатерина Николаевна 

Компьютерные сети 2 
1. Барковская Мария Александровна 

2. Васильев Дмитрий Сергеевич 

3.Петрухин Андрей Владимирович 

4. Пешков Артём Вадимович 

5. Потапов Никита Александрович 

Машинное обучение 1 

1. Кириллов Ярослав Владимирович 

2. Ломиковский Иван Александрович 

3.Хамзин Виктор Олегович 

Машинное обучение: графические вероятностные модели 

20.Б02-мкн группа 

20.Б03-

20.Б05-

21.Б06-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б06-

20.Б05-

•мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

21 .Б 10-мкн группа 

21 .Б09-мкн группа 

21.Б10-мкн группа 

21.Б10-мкн группа 

21. Б10-мкн группа 

21.Б01 -мкн группа 

21.Б03-мкн группа 

20.Б01-мкн группа 

1. Алёшин Михаил Сергеевич 21.Б03-мкн группа 

2.Барышева Ксения Александровна 21.Б01-мкн группа 

З.Булычев Степан Владимирович 21.Б01-мкн группа 

4. Васькин Всеволод Вячеславович 21.Б10-мкн группа 

5. Воробьева Полина Андреевна 21.Б01-мкн группа 

6. Деркач Денис Владимирович 21.Б03-мкн группа 

7. Зайцев Андрей Сергеевич 21.Б06-МКН группа 

8. Киселев Иван Олегович 21.Б01-мкн группа 

9. Князев Николай Даниилович 21.Б02-мкн группа 

10. Кудряшов Максим Денисович 21.Б05-мкн группа 

11. Кукушкин Максим Алексеевич 21.Б01-мкн группа 

12. Лузанин Матвей Алексеевич 21.Б06-мкн группа 

13. Миргалимова Розалина Зуфаровна 21.Б05-мкн группа 

14.Мозголина Анастасия Константиновна 21.Б05-мкн группа 

15. Москаленко Т имофей Дмитриевич 21.Б05-мкн группа 

16. Пермяков Марк Владиславович 20.Б05-мкн группа 

П.Пресняков Сергей Сергеевич 21.Б03-мкн группа 

18. Рощина Надежда Романовна 21.Б05-мкн группа 

19. Сабиров Роман Ринатович 21.Б06-мкн группа 

20. Санников Вадим Алексеевич 21.Б05-мкн группа 



9 

21. Соколов Кирилл Арсеньевич 

22. Сухоруков Михаил Борисович 

23.Уракова Евгения Максимовна 

24. Файзулина Рената Ильдаровна 

Методы и алгоритмы эвристического поиска 

1. Петров Сергей Николаевич 

Нейробайесовские методы 

1. Савин Сергей Александрович 

Обработка естественного языка 

1. Лузанин Матвей Алексеевич 

2. Сабиров Роман Ринатович 

3. Санников Вадим Алексеевич 

4. Сухоруков Михаил Борисович 

5. Хабаров Максим Александрович 

Обработка речи с использованием нейронных сетей 

1. Селиванов Макар Дмитриевич 

Обучение с подкреплением 

1. Выгузов Артем Андреевич 

2. Остапенко Степан Сергеевич 

3.Павленко Даниил Павлович 

4. Рачкин Владимир Сергеевич 

5. Селиванов Макар Дмитриевич 

6. Хабаров Максим Александрович 

7.Харгелия Сергей Олегович 

Основы веб-технологий 

1. Павленко Даниил Павлович 

2. Савин Сергей Александрович 

3.Сухоруков Михаил Борисович 

4.Чванов Александр Александрович 

5.Югай Александр Германович 

Паросочетания и факторы графа 

1. Васильев Иван Леонидович 

2. Ефремов Игорь Андреевич 

3.Жаворонков Дмитрий Сергеевич 

4. Зайцев Андрей Сергеевич 

5. Линенко Владилен Владиславович 

6.Мозголина Анастасия Константиновна 

7. Соколов Кирилл Арсеньевич 

8. Сухоруков Михаил Борисович 

21.Б06-мкн группа 

21.Б05-мкн группа 

21.Б06-мкн группа 

21.Б03-мкн группа 

20.Б02-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

21 .Б06-мкн группа 

21.Б06-мкн группа 

21.Б05-мкн группа 

21.Б05-мкн группа 

21 .Б 10-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б09-

20.Б09-

20.Б09-

20.Б09-

20.Б09-

21.Б10-

20.Б09-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

21.Б05-мкн группа 

21.Б09-мкн группа 

21.Б02-мкн группа 

20.Б05-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б06-

20.Б02-

21.Б05-

21.Б06-

21.Б05-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 



10 

9. Храмов Владислав Александрович 

Практические применения глубокого обучения 

1. Ануфриев Даниил Алексеевич 

2. Безруков Вячеслав Игоревич 

3. Добышев Артемий Николаевич 

4. Захаров Виктор Александрович 

5. Комнацкий Александр Викторович 

6. Нечаев Илья Андреевич 

7. Пермяков Марк Владиславович 

8. Петров Леонид Сергеевич 

9.Рощина Надежда Романовна 

Программирование на языках с виртуальными машинами 

1. Волков Иван Андреевич 

Производственная практика (научно-исследовательская работа) 

20.Б02-мкн группа 

Пространства Тейхмюллера 
1. Воробьева Полина Андреевна 

2. Забарянская Ирина 

З.Зверев Владимир Евгеньевич 

20.Б06 
20.Б06 
20.Б06 
20.Б06 
20.Б05-
20.Б05 
20.Б05' 
20.Б06 
21.Б05-

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

1. Аграновский Марат Антонович 20.Б06-МКН группа 

2. Андреев Аркадий Сергеевич 20.Б05-мкн группа 

З.Ануфриев Даниил Алексеевич 20.Б06-мкн группа 

4. Безруков Вячеслав Игоревич 20.Б06-мкн группа 

5. Бобров Сергей Алексеевич 20.Б06-мкн группа 

6. Васильев Иван Леонидович 20.Б05-мкн группа 

7. Гусев Кирилл Игоревич 20.Б05-мкн группа 

8. Добышев Артемий Николаевич 20.Б06-мкн группа 

9. Захаров Виктор Александрович 20.Б06-мкн группа 

Ю.Захватова Юлия Георгиевна 20.Б06-мкн группа 

11. Комнацкий Александр Викторович 20.Б05-мкн группа 

12. Копейкина Софья Евгеньевна 20.Б05-МКН группа 

13.Наумцев Александр Викторович 20.Б05-мкн группа 

14. Нечаев Илья Андреевич 20.Б05-мкн группа 

15. Никитин Максим Борисович 20.Б06-мкн группа 

16. Пермяков Марк Владиславович 20.Б05-мкн группа 

П.Петров Леонид Сергеевич 20.Б06-мкн группа 

18. Плотников Николай Алексеевич 20.Б06-мкн группа 

19. Радионова Мария Алексеевна 20.Б05-мкн группа 

20. Точилина Екатерина Николаевна 20.Б05-мкн группа 

21. У сков Евгений Викторович 20.Б05-мкн группа 

22. Хоробрых Анастасия Дмитриевна 20.Б06-МКН группа 

21.Б01 -мкн группа 

20.Б01-мкн группа 

21 .БОЗ-мкн группа 



11 

4. Золотарев Даниил Александрович 

5.Киселев Иван Олегович 

6. Кукушкин Максим Алексеевич 

7. Линенко Владилен Владиславович 

8. Нагибин Ярослав Владимирович 

9. Панов Даниил Романович 

10. Семидетнов Артём Алексеевич 

11. Уразбаев Аскар Амерханович 

12. Шульга Георгий Сергеевич 

13.Юдин Глеб Александрович 

Разработка компиляторов 

1. Марарескул Г ерман Дмитриевич 

2. Селиванов Макар Дмитриевич 

Разработка компонентов операционной системы 

1. Гараев Тимур Ильдарович 

2. Киселев Игорь Леонидович 

3.Козловцева Мария Сергеевна 

4. Кузнец Антон Сергеевич 

5. Скальт Альберт Вячеславович 

6.Тюряев Илья Константинович 

7. Черепанова Алёна Александровна 

Рекомендательные системы 

1. Савин Сергей Александрович 

Речевые технологии 

1. Савин Сергей Александрович 

Решение задач с семантическим разрывом 

1. Лялинов Иван Михайлович 

Риманова геометрия 

1. Лялинов Иван Михайлович 

Рисование графов 
1. Лялинов Иван Михайлович 

Самодвижущиеся автомобили 

1. Балай Павел Игоревич 

2. Бондаренко Илья Евгеньевич 

3.Выгузов Артем Андреевич 

4. Павленко Даниил Павлович 

Самые красивые доказательства в истории математики (семинар) 

1. Воробьева Полина Андреевна 

2. Гусев Кирилл Игоревич 

20.Б02-

21.Б01-

21.Б01-

20.Б02-

21.Б03-

21.Б03-

21.Б02-

20.Б01-

21.Б01-

20.Б03-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

20.Б02-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б10-

20.Б10-

20.Б09-

20.Б10-

20.Б10-

20.Б10-

20.Б10-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б02-мкн группа 

20.Б02-мкн группа 

20.Б02-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

21 .Б09-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

21.Б01 -мкн группа 

20.Б05-мкн группа 



12 

3. Забарянская Ирина 

4. Радионова Мария Алексеевна 

5. Юдин Глеб Александрович 

Сбор и разметка данных для машинного обучения 

1. Кузнец Антон Сергеевич 

2. Скальт Альберт Вячеславович 

3.Тюряев Илья Константинович 

Семантический поиск 2 

1. Захватова Юлия Георгиевна 

2. Лузанин Матвей Алексеевич 

3.Никитин Максим Борисович 

4. Петров Леонид Сергеевич 

5. Сабиров Роман Ринатович 

6. Санников Вадим Алексеевич 

Семинар по теории случайных процессов 

1. Князев Николай Даниилович 

Симметрические функции 

1. Семидетнов Артём Алексеевич 

Скриптовые языки 

1. Бобров Сергей Алексеевич 

2.Гараев Тимур Ильдарович 

3.Каширин Артем Сергеевич 

4. Киселев Игорь Леонидович 

5.Черепанова Алёна Александровна 

Сложность булевых функций 

1. Станкевич Полина Ивановна 

2. Фадеев Артем Сергеевич 

Сложность доказательств 

1. Кузнец Антон Сергеевич 

2. Скальт Альберт Вячеславович 

3. Тюряев Илья Константинович 

Случайные процессы в актуарных и финансовых приложениях 

1. Бидва Максим Игоревич 

2. Власов Алексей Андреевич 

3.Исупов Матвей Дмитриевич 

4. Миргалимова Розалина Зуфаровна 

5. У сков Евгений Викторович 

6. Янин Алексей Кириллович 

Современная алгебра. Часть 3 

20.Б01-мкн группа 

20.Б05-мкн группа 

20.Б03-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б06-

21.Б06-

20.Б06-

20.Б06-

21.Б06-

21.Б05-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

21 .Б02-мкн группа 

21.Б02-МКН группа 

20.Б06-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б05-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б02-мкн группа 

20.Б02-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

21.Б05-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б05-

20.Б05-

21.Б06-

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 



13 

1. Югай Александр Германович 

Спектральная теория дифференциальных операторов. Часть 2 

1. Семидетнов Артём Алексеевич 

Спортивное программирование 1 

1. Копейкина Софья Евгеньевна 

2. Плотников Николай Алексеевич 

Спортивное программирование 2 

1. Волков Иван Андреевич 

2.Гараев Тимур Ильдарович 

3.Киселев Игорь Леонидович 

4. Логинов Игорь Евгеньевич 

5.Харгелия Сергей Олегович 

б.Чванов Александр Александрович 

7. Черепанова Алёна Александровна 

Теория автоматов 

1. Г недина Ангелина Сергеевна 

2. Евтушевская-Коновалова Иоанна Дмитриевна 

3.Еремеев Дмитрий Андреевич 

4. Лавров Всеволод Викторович 

5. Максимик Дмитрий Вячеславович 

6. Миллер Георгий Дмитриевич 

7.Перов Сергей Сергеевич 

8.Пресняков Сергей Сергеевич 

9. Фадеев Артем Сергеевич 

Ю.Хабаров Максим Александрович 

11. Хамзин Виктор Олегович 

12.Чванов Александр Александрович 

Теория графов 

1. Аверков Даниил Александрович 

2. Алёшин Михаил Сергеевич 

3.Багдасарян Эрик Эдгарович 

4. Барышева Ксения Александровна 

5. Булычев Степан Владимирович 

6. Выгузов Артем Андреевич 

7. Гнедина Ангелина Сергеевна 

8. Горбунов Леонид Павлович 

9. Деркач Денис Владимирович 

10. Добышев Артемий Николаевич 

11. Еремеев Дмитрий Андреевич 

12. Ефремов Игорь Андреевич 

21 .Б02-мкн группа 

21.Б02-мкн группа 

20.Б05-мкн группа 

20.Б06-мкн группа 

20.Б09-

20.Б10-

20.Б10-

21.Б10-

20.Б09-

21.Б09-

20.Б10-

20.Б03-

21.Б01-

20.Б03-

21.Б06-

20.Б03-

20.Б03-

21.Б06-

21.Б03-

20.Б02-

21.Б10-

20.Б01-

21.Б09-

21.Б06-

21.Б03-

21.Б05-

21.Б01-

21.Б01-

20.Б09-

20.Б03-

20.Б01-

21.Б03-

20.Б06-

20.Б03-

21.Б02-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

-мкн группа 

-мкн группа 

•мкн группа 

-мкн группа 

-мкн группа 

-мкн группа 

-мкн группа 

-мкн группа 

-мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 



14 

13.Жаворонков Дмитрий Сергеевич 

14. Зайцев Андрей Сергеевич 

15. Захаров Виктор Александрович 

16. Князев Николай Даниилович 

17.Комнацкий Александр Викторович 

18. Лавров Всеволод Викторович 

19. Логинов Игорь Евгеньевич 

20. Максимик Дмитрий Вячеславович 

21. Миллер Георгий Дмитриевич 

22. Мозголина Анастасия Константиновна 

23.Москаленко Тимофей Дмитриевич 

24. Перов Сергей Сергеевич 

25. Соколов Кирилл Арсеньевич 

26. Ткачёва Мария Вадимовна 

27. Трубников Артём Михайлович 

28.Уракова Евгения Максимовна 

29.Усачев Данила Александрович 

30. Ушаков Фёдор Романович 

31. Фадеев Артем Сергеевич 

32. Файзулина Рената Ильдаровна 

ЗЗ.Чванов Александр Александрович 

Теория кодов, исправляющих ошибки (семинар) 

1. Андреев Аркадий Сергеевич 

2.Точилина Екатерина Николаевна 

3.Храмов Владислав Александрович 

Теория мартингалов 

1. Аверков Даниил Александрович 

2. Алимов Илья Анатольевич 

3.Бидва Максим Игоревич 

4. Власов Алексей Андреевич 

5. Исупов Матвей Дмитриевич 

6. Миргалимова Розалина Зуфаровна 

7.Янин Алексей Кириллович 

Теория относительности и гравитация 

1. Алешин Артем Игоревич 

2. Береза Игорь Дмитриевич 

3. Горбунов Леонид Павлович 

4. Марарескул Г ерман Дмитриевич 

5. Шульга Г еоргий Сергеевич 

Теория случайных процессов 

21.Б02-

21.Б06-

20.Б06-

21.Б02-

20.Б05-

21.Б06-

21.Б10-

20.Б03-

20.Б03-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б06-

21.Б06-

21.Б06-

21.Б10-

21.Б06-

21.Б10-

21.Б02' 

20.Б02' 

21.Б03-

21.Б09-

мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

-мкн группа 

•мкн группа 

20.Б05-мкн группа 

20.Б05-мкн группа 

20.Б02-мкн группа 

21.Б06-

20.Б03-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б06-

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

20.Б01-МКН группа 

21.Б02-мкн группа 

20.Б01-МКН группа 

20.Б02-мкн группа 

21.Б01-МКН группа 



15 

1. Барышева Ксения Александровна 

2.Васькин Всеволод Вячеславович 

3.Калинин Александр Сергеевич 

4. Кириллов Ярослав Владимирович 

5. Князев Николай Даниилович 

Теория случайных процессов. Часть 1 

1. Аверков Даниил Александрович 

2.Багдасарян Эрик Эдгарович 

3. Бидва Максим Игоревич 

4. Булычев Степан Владимирович 

5.Власов Алексей Андреевич 

6. Исупов Матвей Дмитриевич 

7.Карякин Александр Владимирович 

8. Кудряшов Максим Денисович 

9. Кукушкин Максим Алексеевич 

Ю.Лавров Всеволод Викторович 

11. Лузанин Матвей Алексеевич 

12. Миргалимова Розалина Зуфаровна 

13.Перов Сергей Сергеевич 

14. Сабиров Роман Ринатович 

15. Станкевич Полина Ивановна 

16.Уракова Евгения Максимовна 

17. У сков Евгений Викторович 

18.Янин Алексей Кириллович 

Теория типов и языки программирования 

1. Копейкина Софья Евгеньевна 

Тестирование программного обеспечения 

1. Барковская Мария Александровна 

2. Белаш Александр Анатольевич 

3.Бондаренко Илья Евгеньевич 

4. Васильев Дмитрий Сергеевич 

5.Выгузов Артем Андреевич 

6. Логинов Игорь Евгеньевич 

7. Митькин Кирилл Викторович 

8. Остапенко Степан Сергеевич 

9. Петрухин Андрей Владимирович 

Ю.Пешков Артём Вадимович 

11. Трубников Артём Михайлович 

12.Харгелия Сергей Олегович 

Типы в языках программирования 

21.Б01-мкн группа 

21.Б10-МКН группа 

21 .Б01 -мкн группа 

21 .БО1 -мкн группа 

21 .Б02-мкн группа 

21.Б06-
21.Б05-
21.Б05-
21.Б01-
21.Б05-
21.Б05-
21.Б05-
21.Б05-
21.Б01-
21.Б06-
21.Б06 
21.Б05 
21.Б06 
21.Б06 
20.Б02 
21.Б06 
20.Б05 
21.Б06 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

-мкн группа 

20.Б05-мкн группа 

21.Б10-

21.Б09-

21.Б09-

21.Б09-

20.Б09-

21.Б10-

21.Б10-

20.Б09-

21.БЮ-

21.Б10-

21.Б10 

20.Б09-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 



16 

1. Андреев Аркадий Сергеевич 

2. Балай Павел Игоревич 

3.Выгузов Артем Андреевич 

4. Линенко Владилен Владиславович 

5. Логинов Игорь Евгеньевич 

6. Мандельштам Дмитрий Константинович 

7.Митькин Кирилл Викторович 

8.Точилина Екатерина Николаевна 

9. Усачев Данила Александрович 

10. Фадеев Артем Сергеевич 

Трёхмерное компьютерное зрение 

1. Белаш Александр Анатольевич 

2.Васькин Всеволод Вячеславович 

3.Калинин Александр Сергеевич 

4. Козловцева Мария Сергеевна 

5.Хабаров Максим Александрович 

Управление людьми и коммуникация 

1. Аграновский Марат Антонович 

2. Беляева Ульяна Кирилловна 

3.Гусев Кирилл Игоревич 

4. Козловцева Мария Сергеевна 

5.Кудряшов Максим Денисович 

6. Лузанин Матвей Алексеевич 

7.Наумцев Александр Викторович 

8. Никитин Максим Борисович 

9. Остапенко Степан Сергеевич 

10. Сабиров Роман Ринатович 

11. Сухоруков Михаил Борисович 

12.Харгелия Сергей Олегович 

13. Хоробрых Анастасия Дмитриевна 

Управление памятью 

1. Балай Павел Игоревич 

2.Мильшин Максим Сергеевич 

3. Рачкин Владимир Сергеевич 

4. Тульчинский Александр Станиславович 

Учебная практика (научно-исследовательская работа) 2 

1. Аверков Даниил Александрович 

2. Багдасарян Эрик Эдгарович 

3.Беляева Ульяна Кирилловна 

4. Бидва Максим Игоревич 

20.Б05-

20.Б09-

20.Б09-

20.Б02-

21.Б10-

20.Б10-

21.Б10-

20.Б05-

21.Б10-

20.Б02-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

21.Б09-мкн группа 

21 .Б 10-мкн группа 

21 .Б01 -мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

21 .Б 10-мкн группа 

20.Б06-

21.Б06-

20.Б05-

20.Б09-

21.Б05-

21.Б06-

20.Б05-

20.Б06-

20.Б09-

21.Б06-

21.Б05-

20.Б09-

20.Б06-

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б 10-мкн группа 

21 .БОб-мкн группа 

21.Б05-мкн группа 

21.БОб-мкн группа 

21.Б05-мкн группа 



17 

5. Власов Алексей Андреевич 

6. Зайцев Андрей Сергеевич 

7. Исупов Матвей Дмитриевич 

8. Карякин Александр Владимирович 

9. Кудряшов Максим Денисович 

Ю.Лавров Всеволод Викторович 

11. Лузанин Матвей Алексеевич 

12.Миргалимова Розалина Зуфаровна 

13.Мозголина Анастасия Константиновна 

И.Москаленко Тимофей Дмитриевич 

15. Перов Сергей Сергеевич 

16.Рощина Надежда Романовна 

17. Сабиров Роман Ринатович 

18. Санников Вадим Алексеевич 

19. Соколов Кирилл Арсеньевич 

20. Сухорукое Михаил Борисович 

21. Ткачёва Мария Вадимовна 

22.Уракова Евгения Максимовна 

23.Янин Алексей Кириллович 

Финансовая математика 
1. Аверков Даниил Александрович 

2. Ануфриев Даниил Алексеевич 

3.Багдасарян Эрик Эдгарович 

4. Безруков Вячеслав Игоревич 

5. Васильев Иван Леонидович 

6. Лавров Всеволод Викторович 

7. Перов Сергей Сергеевич 

8. Санников Вадим Алексеевич 

9. У сков Евгений Викторович 

Финансовая эконометрика и статистика 

1. Ануфриев Даниил Алексеевич 

2. Безруков Вячеслав Игоревич 

3. Васькин Всеволод Вячеславович 

4. Захватова Юлия Георгиевна 

5. Карякин Александр Владимирович 

6. Наумцев Александр Викторович 

7. Петров Леонид Сергеевич 

8. Плотников Николай Алексеевич 

9. Санников Вадим Алексеевич 

10. Хоробрых Анастасия Дмитриевна 

21.Б05-

21.Б06-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б06-

21.Б06-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б06-

21.Б05. 

21.Б06' 

21.Б05 

21.Б06-

21.Б05-

21.Б06-

21.Б06-

21.Б06-

21.Б06-

20.Б06-

21.Б05-

20.Б06-

20.Б05-

21.Б06-

21.Б06-

21.Б05-

20.Б05-

20.Б06-

20.Б06-

21.Б10-

20.Б06-

21.Б05-

20.Б05-

20.Б06-

20.Б06-

21.Б05-

20.Б06-

мкн группа 

•мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

-мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

-мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

•мкн группа 

-мкн группа 



18 
Фотограмметрия (трёхмерная реконструкция) 

1. Аграновский Марат Антонович 

2. Балай Павел Игоревич 

3. Нечаев Илья Андреевич 

4. Трубников Артём Михайлович 

Фотореалистичный рендеринг изображений 

1. Бобров Сергей Алексеевич 

2. Каширин Артем Сергеевич 

Характеристические классы (семинар) 

1. Борозенец Николай Евгеньевич 

2.Гайдай-Турлов Иван Павлович 

3. Елисеев Роман Владиславович 

4.Уразбаев Аскар Амерханович 

5. Храмов Владислав Александрович 

Хранилище данных 

1. Козловцева Мария Сергеевна 

Целые функции 

Численные методы 

1. Алимов Илья Анатольевич 

2. Забарянская Ирина 

3. Мандельштам Дмитрий Константинович 

4. Никитин Максим Борисович 

20.Б06-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

20.Б05-мкн группа 

21 „БЮ-мкн группа 

20.Б06-мкн группа 

20.Б05-мкн группа 

20.Б01-мкн группа 

20.Б01-мкн группа 

20.Б02-мкн группа 

20.Б01-мкн группа 

20.Б02-мкн группа 

20.Б09-мкн группа 

1. Аграновский Марат Антонович 20.Б06-мкн группа 

2. Барышева Ксения Александровна 21.Б01-мкн группа 

3. Бидва Максим Игоревич 21.Б05-мкн группа 

4. Власов Алексей Андреевич 21.Б05-мкн группа 

5. Горбунов Леонид Павлович 20.Б01-мкн группа 

6. Жаворонков Дмитрий Сергеевич 21.Б02-мкн группа 

7. Забарянская Ирина 20.Б01-мкн группа 

8. Зайцев Андрей Сергеевич 21.Б06-мкн группа 

9.Исупов Матвей Дмитриевич 21.Б05-мкн группа 

Ю.Калинин Александр Сергеевич 21.Б01-мкн группа 

11. Князев Николай Даниилович 21 .Б02-мкн группа 

12.Миргалимова Розалина Зуфаровна 21.Б05-мкн группа 

13.Мозголина Анастасия Константиновна 21.Б05-мкн группа 

14. Москаленко Тимофей Дмитриевич 21.Б05-мкн группа 

15. Панов Даниил Романович 21.Б03-мкн группа 

16. Соколов Кирилл Арсеньевич 21.Б06-мкн группа 

17. Юдин Глеб Александрович 20.Б03-мкн группа 

18. Янин Алексей Кириллович 21.Б06-мкн группа 

20.Б03-мкн группа 

20.Б01-мкн группа 

20.Б10-мкн группа 

20.Б06-мкн группа 



19 

5. Радионова Мария Алексеевна 20.Б05-мкн группа 

6. Трубников Артём Михайлович 21 .Б 10-мкн группа 
7. Уракова Евгения Максимовна 21 .Б06-мкн группа 
8. Усачев Данила Александрович 21 .Б 10-мкн группа 
9. Юдин Глеб Александрович 20.Б03 -мкн группа 

Элементарная теория чисел или как далеко можно зайти без использования комплексного 
анализа 

1. Алимов Илья Анатольевич 20.Б03-мкн группа 
2. Храмов Владислав Александрович 20.Б02-мкн группа 

Язык Go 
1. Балай Павел Игоревич 20.Б09-мкн группа 

Язык программирования Python 
1. Бондаренко Илья Евгеньевич 21 .Б09-мкн группа 
2. Деркач Денис Владимирович 21 .БОЗ -мкн группа 
3. Калинин Александр Сергеевич 21.Б01 -мкн группа 
4. Кириллов Ярослав Владимирович 21 .БО1 -мкн группа 
5. Остапенко Степан Сергеевич 20.Б09-мкн группа 
6. Селиванов Макар Дмитриевич 20.Б09-мкн группа 
7. Файзул ина Рената Ильдаровна 21 .БОЗ -мкн группа 
8. Хабаров Максим Александрович 21 .Б 10-мкн группа 
9. Харгелия Сергей Олегович 20.Б09-мкн группа 

10. Чванов Александр Александрович 21 .Б09-мкн группа 

11. Югай Александр Германович 21 .Б02-мкн группа 


